
UCHWAŁA NR XCVII/1882/VIII/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

 

 

 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości obiektów sportowych. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle 

o charakterze ogólnodostępnym, zajęte na prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycznej 

realizowanych przez sport i rekreację ruchową. 

2. Zwolnieniu podlegają następujące obiekty sportowe, o których mowa w § 1, wraz 

z zajętym przez nie gruntem: 

1) baseny, pływalnie i kąpieliska zorganizowane; 

2) stadiony; 

3) boiska; 

4) hale sportowe; 

5) lodowiska sztuczne; 

6) przystanie wodne; 

7) kryte ujeżdżalnie do jazdy konnej; 

8) infrastruktura towarzysząca obiektom wymienionym w pkt 1-6 typu: szatnie, zaplecze 

sanitarno-higieniczne, trybuny, z wyjątkiem zajętej na prowadzenie działalności 

handlowej i gastronomicznej; 

9) tory regatowe. 



3. Pomoc udzielona na podstawie uchwały w stosunku do przedsiębiorców jest pomocą de 

minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 

L 2023/2831 z 15 grudnia 2023 r.). 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, w odniesieniu do podatnika prowadzącego 

działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób 

finansowania, przysługuje przez okres przewidziany w uchwale pod warunkiem, że nie 

zostanie przekroczony dopuszczalny pułap pomocy de minimis. 

 

§ 2 

 

Podatnik prowadzący działalność gospodarczą, korzystający z pomocy de minimis na 

zasadach określonych w uchwale, tj. w okresie korzystania ze zwolnienia z podatku od 

nieruchomości, jest zobowiązany do złożenia w terminie do 31 stycznia danego roku 

podatkowego: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

 

§ 3 

 

1. Podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o utracie 

prawa do zwolnienia lub zmianie mającej wpływ na wielkość udzielanej pomocy 

najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności powodujących taką utratę 

bądź zmianę. 

2. Podatnik, który uzyskał pomoc, zobowiązany jest przechowywać dokumenty z nią 

związane przez okres co najmniej 10 lat od dnia jej udzielenia. 

 



§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 5 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

§ 6 

 

Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 


